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روز سه شنبه 
راهکار مدیریتی 

برای کاهش صف 
های سوخت 

گیری در پمپ 
بنزین های تهران 
پیاده سازی شد و 
17 جایگاه سیار 
در نقاط مختلف 

کلانشهر تهران 
به سرویس دهی 

به متقاضیان 
پرداخت و اعلام 

شد این تعداد طی 
روزهای آتی به 

30 جایکاه سیار 
خواهد رسید

گروه انرژی -  این روز‌ها بــا توجه به 
شرایط خاص کشور و با توجه به افزایش 
میزان تقاضا بنزین شاهد ایجاد صف‌های 
طولانی بنزین در بخش‌های مختلف هســتیم و این 
در حالی است که طبق اعلام مســئولان این بخش  
وضعیت عرضه و توزیع بنزین هیچ تغییری نکرده 
و تنها با توجه به شرایط خاص کشور ممکن است 
که توزیع بنزین کمی زمان بر باشــد. بررسی‌های 
میدانی هم حاکی از آن اســت که  بسیاری از مردم 
از کمبود و یا تعطیلی موقــت برخی از جایگاه‌های 
سوخت گلایه‌مند هستند و از سوی دیگر محدودیت 
ســوخت‌گیری در برخی از جایگاه‌ها خود باعث 

گلایه برخی از متقاضیان شده است.
به گزارش روزنامه اقتصاد سرآمد، صف‌های طولانی 
بنزین در تهــران به نصف و حتی کمتر، نســب به 
روزهای قبل رســیده، درحالی کــه زندگی در این 
کلانشــهر بزرگ ادامه دارد. حالا رفتــار هیجانی 
مراجعه به جایگاه های عرضه سوخت در ساعات و 
روزهای اولیه رخدادهای خاصی چون زلزله، سیل، 
جنگ و ... ، در اثنی حمله متجاوزانه رژیم منحوس 
صهیونیستی در اغلب شهرهای کشور نیز تکرار شد 
و تنها مربوط به همان یکی دو روز نخست بود؛ اما 
در کلانشهر تهران این صف های سوخت گیری تا 
روز گذشته با نسبت زیاد ادامه داشت، به طوری که 
تقاضای سوخت گیری در تهران را در برخی روزها 

به بیش از 2 برابر روزهای عادی افزایش داده بود. 
روز سه شــنبه راهکار مدیریتی برای کاهش صف 
های ســوخت گیری در پمپ بنزین هــای تهران 
پیاده سازی شد و 17 جایگاه سیار در نقاط مختلف 
کلانشــهر تهران به ســرویس دهی بــه متقاضیان 
پرداخت و اعلام شــد این تعداد طی روزهای آتی 
به 30 جایکاه سیار خواهد رســید. از سوی دیگر، 
همکاری مردم در سوخت گیری نسبت به روزهای 
هیجانی اول افزایش یافتــه و مراجعات هیجانی و 
غیرضروری مردم به جایگاه ها نسبت به مراجعه بر 
حسب نیاز واقعی، کاهش داشته است. کاهش سقف 
سوخت گیری نیز که به عنوان یک ابزار کنترل توزیع 
یکنواخت بنزین در سراسر تهران اعمال شده بود، با 
بازگشت سقف سوخت گیری به شرایط عادی، در 

کاهش صف های بنزین موثر بــود. درحال حاضر 
توزیع سوخت در سراسر پایتخت و همچنین اقصی 
نقاط کشور به صورت عادی و بدون وقفه ادامه دارد.

اطمینان خاطر وزیر نفت از تامین سوخت
در همین حــال روز گذشــته وزیر نفــت به مردم 
اطمینان داد که مشــکلی در زمینه سوخت و تامین 
و توزیع آن وجــود ندارد. محســن پاک‌نژاد، وزیر 
نفت روز چهارشنبه پس از جلسه هیئت دولت طی 
سخنانی درخصوص تدابیر ویژه دولت برای چرخه 
سوخت‌رســانی عنوان کرد: طبیعتاً بــرای تداوم و 
پایداری عرضه سوخت در بلندمدت، ممکن است 
در برخی مناطق محدودیت‌هایی اعمال شــود، اما 
به‌لحاظ تأمین سوخت برای مردم عزیز، هیچ مشکلی 
وجود ندارد و عرضه سوخت پایدار است. وی افزود: 
تمامی همکاران ما پای‌کار هستند و مشکلی نداریم. 

مردم به شایعات توجه نکنند.
پیش از این نیز مدیرتامین وتوزیع شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی ایران گفته بود: اکنون دو انبار نفت 
تهران فعال بوده و روند سوخت رسانی بدون مشکل 
ادامه دارد. علی اکبر عرب عامــری در گفتگویی با 
ایرنا افزود: دیروز و شب گذشــته انبار ری و انبار 
شهران مورد هجوم ریز پرنده‌های دشمن صهیونی 
قرار گرفت که همکاران به ســرعت به این دو انبار 
که تامین کننده سوخت بودند، مراجعه کردند. وی 
ادامه داد: در زمان بروز حادثه نخستین موضوعی که 
مورد توجه قرار می گیرد، بحث اطفا حریق و بحث 
اطمینان از عدم انتشــار حریق به سایر مخازن است 
که در دقایق نخست این موضوع مدیریت شد. مدیر 
تامین وتوزیع شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
ایران خاطرنشــان کرد: پس ازآن بحث فعال کردن 
سایر مخازن و ارسال کردن سوخت در دستور کار 
قرار گرفت و دو انبار الان فعال بوده و مشــکلی در 

سوخت رسانی نداریم.

تامین و توزیع سوخت بدون اختلال
از طــرف دیگر رضــا نــواز، ســخنگوی صنف 
جایگاهداران ســوخت در یک برنامــه تلویزیونی 
اظهار داشت: در طی چند روز گذشته رکورد‌های را 

در حوزه تولید، حمل و توزیع سوخت  ثبت کرده‌ایم 
که در جهان بی نظیر است از سوی دیگر همبستگی 
مردم در این شرایط بسیار حائز اهمیت بوده به طوری 
که علی رغم صف‌های طولانی که ایجاد شــده، اما 
همکاری بســیار عالی بوده به طوری که هیچ نیازی 
به مداخله ما برای کنترل آن وجود نداشــته است. 
او بیان کرد: در چندر وز گذشته با همکاری تمامی 
پرسنل جایگاه‌های سوخت هیچ مشکلی لاینحلی 
نداشته‌ایم از سوی دیگر در این شرایط رعایت تمامی 
دســتورالعمل‌ها در حوزه توزیع و عرضه سوخت 

الزامی است.
نــواز اظهار کــرد: در حــال حاضر هیــچ اختلال 
گســترده‌ای که باعث شود توزیع ســوخت کامل 
متوقف شود نداشته‌ایم و ممکن است به دلیل شلوغی 
جاده‌هــا و ترافیک موجود در محور‌هــا با تاخیر‌ها 
در توزیع سوخت مواجه شــویم که طبیعی است، 
اما به هیچ عنوان عرضه ســوخت متوقف نشــده 
و این اطمینــان را هم به مردم می‌دهیــم که به هیچ 
عنوان عرضه ســوخت متوقف نخواهد شد چراکه 
ما پایداری عرضه تمامی فرآورده‌های سوختی را در 
جایگاه‌های سوخت داریم. وی تاکید کرد: مردم به 
هیچ عنوان نگران نباشند و هیچ فردی در هیچ جای 
از جاده‌های ایران با قطعی عرضه ســوخت مواجه 
نخواهند شد و به مردم توصیه می‌کنیم که نیاز نیست 
مدام باک‌های بنزین خود را کامل پر نگه دارند چراکه 

به هیچ عنوان سوخت گیری متوقف نخواهد شد.
ســخنگوی صنف جایگاهداران سوخت همچنین 
با بیان اینکه  با توجه به شــرایط کنونــی  اولویت 
ســوخت گیری با خودرو‌های امــدادی و انتظامی 
اســت گفت: مردم به هیــچ عنوان اســترس اتمام 

سوخت را نداشته باشــند و به مردم توصیه می‌کنیم 
که به صحبت‌های کارکنان ســوخت عمل کنند و 
خواهش می‌کنیم که اخبار رسمی را از منابع رسمی 
دنبال کنند. وی گفت: با توجه به اینکه حجم تقاضا 
افزایش یافته اســت اولویت یک ماندگاری بنزین 
در جایگاه‌ها سوخت اســت بنابراین ممکن است 
محدودیت‌های مقطعی ســاعتی و یا روزانه داشته 
 باشــیم، اما به هیچ عنوان قطعی سوخت نخواهیم

 داشت.
همچنین شــرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی با 
انتشــار اطلاعیه‌ای اعلام کرد: با توجــه به افزایش 
تقاضای ســوخت در کلانشــهر تهران و به منظور 
کاهش تراکم صفوف دریافت ســوخت، تعداد ۱۷ 
جایگاه سیار سوخت‌رسان در مناطق مختلف شهر 
تهران مستقر شده که به مرور ظرف‌ روزهای آتی ۱۳ 
جایگاه ســیار دیگر نیز به این تعداد افزوده خواهد 
شد. طبق اعلام شــرکت پخش،  تمام جایگاه‌های 
CNG در سراسر کشور باتمام ظرفیت فعال هستند؛ 
لذا از دارنــدگان خودروهای عمومی و شــخصی 
دوگانه‌ســوز تقاضا می‌شــود، اولویت خود را بر 

دریافت سوخت CNG قرار دهند.
از طرف دیگر بــا توجه به حجم بالای مســافر در 
شهر‌های شمالی کشور لطفا نسبت به ایجاد جایگاه 
سوخت سیار در این شــهر‌ها اقدام مقتضی صورت 
بگیرد.مهدی یونســی رستمی اســتاندار مازندران 
در همین خصوص اظهار کرد: در حوزه ســوخت 
نیز با تدابیر اتخاذشــده، چهار کارت سوخت آزاد 
برای رفاه مردم در نظر گرفته شــده است. همچنین 
سه پمپ بنزین ســیار در جاده‌های اصلی در حال 

خدمت‌رسانی هستند.

»روزنامه سرآمد«گزارش می‌دهد؛

تدبیر وزارت نفت برای 
خلوت‌سازی صف‌های بنزین

اطمینان خاطر وزیر نفت از تامین سوخت در سراسر کشور

5 آب و انرژی
انرژی

سخنگوی صنف جایگاه‌داران سوخت:
زمان انتظار در صف جایگاه‌های سوخت ۴۰ 

درصد کاهش یافت

ســخنگوی صنف جایگاهداران کشور گفت: مدت 
زمان انتظــار در صف های پمپ بنزیــن ها به طور 

میانگین ۴۰ درصد کاهش یافته است.
به گزارش اقتصادســرآمد، رضا نواز درباره آخرین 
وضعیت سوخت رسانی اظهار داشت: بررسی میدانی 
و آمار دریافتی نشان می دهد بیشــتر خودروها در 
استان تهران تقریبا سوختگیری کاملی انجام داده اند.

وی افزود: برآوردها نشــان می دهــد در چند روز 
گذشته تامین بنزین در اقصی نقاط کشور انجام شده 

و خودروها سوختگیری کاملی انجام داده اند.
نواز سخنگوی صنف جایگاه‌داران سوخت ادامه داد: 
با توجه به تعطیلی ها و کاهش ترددهای غیرضرور 
که نشان از همکاری مردم دارد مراجعه ها به جایگاه 
های سوخت کاهشی شــده و در روزهای آینده نیاز 

به سوختگیری خودروها به حداقل خواهد رسید.
وی ادامه داد: تلاش شــبانه روزی و شجاعانه همه 
فعالان حوزه تولید، تامین، حمل و توزیع سوخت بی 
وقفه ادامه دارد و در روزهای گذشته رشادت های این 

عزیزان در تاریخ ثبت شد.
سخنگوی صنف جایگاهداران خاطرنشان کرد: تامین 
بنزین در سراسر کشور با درجه بالایی از پایداری را 

شاهد هستیم.
سخنگوی صنف جایگاه‌داران سوخت افزود: با توجه 
به خلوت شدن جایگاه های سوخت و تعطیلی های 
موجود، طبق روزهای آتی بنزین کالای کم مشتری 

در اکثر نقاط کشور خواهد بود.
نواز ســخنگوی صنف جایگاه‌داران سوخت گفت: 
همچنین در روزهای گذشته اجرای تدابیر ویژه ای 
برای مسیرهای پرتردد در دستور کار قرار گرفته که 

کماکان در حال پیگیری از سوی مسئولان امر است.
سخنگوی صنف جایگاه‌داران ســوخت ادامه داد: 
توصیه ما به مردمی که مسافرت می روند این است که 
ساعات پر تردد را برای طی مسیر انتخاب نکنند و با 

صبر و حوصله عمل کنند.

سوخت‌رسانی پایدار، مطلوب و بدون وقفه 
در سراسر کشور

شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران 
از سوخت‌رســانی پایدار، مطلوب و بدون وقفه در 

سراسر کشور خبر داد.
به گزارش اقتصادســرآمد،  شــرکت ملی پالایش و 
پخش فرآورده‌های نفتی ایران با صدور اطلاعیه‌ای 
اعلام کرد:با تلاش شــبانه‌روزی کارکنان پرتلاش و 
شجاع شرکت ملی پالایش و پخش در سراسر کشور، 
وضعیت سوخت‌رسانی در جایگاه‌ها، به‌ویژه در شهر 

تهران، کاملًا پایدار و مطلوب است.
این شــرکت اعلام کرد: ســوخت به میزان کافی و 
مناســب در حال توزیع بوده و ازدحام و شلوغی در 
جایگاه‌ها به‌طور محسوسی کاهش یافته است.فرآیند 
سوخت‌رســانی بدون وقفه ادامــه دارد و هیچ‌گونه 
نگرانی در تأمین سوخت مورد نیاز مردم وجود ندارد.
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران 
اعلام کرد: شرایط در واحدهای تولیدی، تاسیسات 
انتقال و مبــادی توزیع به خوبی مدیریت شــده و 
سوخت‌رســانی به شــکلی مطلوب و موثر در حال 

انجام است.
این شــرکت همچنین اعــام کرد: بــا به‌کارگیری 
جایگاه‌های ســیار در ســطح شــهر و محورهای 
مواصلاتی منتهی به تهران، میزان ازدحام و شلوغی در 

جایگاه‌ها به‌میزان زیادی کاهش یافته است.
شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی از 
هموطنان تقاضــا کرد: با حفظ آرامــش، طبق روال 
معمول و در زمان مناسب با استفاده از کارت سوخت 

شخصی به جایگاه‌های عرضه مراجعه کنند.

مصر برای جایگزینی گاز »اسرائیل« 
به تکاپو افتاد

پس از آن کــه رژیم صهیونیســتی، 
بزرگترین میدان گازی فراســاحلی 
خود را پس از تجاوز نظامی به ایران 
تعطیل کــرد، قاهره بــا واردات کمتــر گاز از 
سرزمینهای اشغالی مواجه شــده و در نتیجه، 
یک طرح انرژی اضطراری تمــام عیار را تهیه 

کرده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، این طرح که چند روز قبل از سوی وزارت نفت و منابع معدنی 
مصر اعلام شد و از روز سه‌شنبه به طور کامل اجرا شد، شامل تعلیق فوری تحویل گاز 

به چندین بخش صنعتی است.
طبق گزارش رویترز، مصر اکنون برای تثبیت شبکه برق ملی، به شدت به سوخت‌های 
ســنگین با کیفیت پایین مانند مازوت و گازوئیل روی آورده است تا جریان برق را در 
اوج بار تابستانی حفظ کند.این بحران زمانی آغاز شد که رژیم صهیونیستی، فعالیت در 
میادین گازی فراساحلی لویاتان و کاریش را پس از عملیات وعده صادق ۳ ایران متوقف 
کرد. قبل از تعطیلی این میادین، مصر تقریبا یک میلیارد فوت مکعب گاز از سرزمینهای 
اشغالی وارد می کرد؛ حجمی که هم برای تولید برق و هم برای خوراک صنعتی حیاتی 
بود. رژیم صهیونیستی اوایل روز سه‌شنبه، اعلام کرد که بازان که بزرگترین پالایشگاه 
نفت این رژیم بوده به دلیل آسیب موشــکی ایران، تعطیل شده است و تمام تاسیسات 
پالایشگاه در بندر حیفر را شامل می شود.طبق گزارش رسانه‌های صهیونیستی، شرکت 
بازان در پرونده‌ای به بورس اوراق بهادار تل‌آویو گفت: نیروگاهی که مسئول بخشی از 
تولید بخار و برق مورد استفاده توسط تاسیسات این گروه بود، آسیب‌های قابل توجهی 
را متحمل شد. این شــرکت در مقطع فعلی، تمامی تاسیسات پالایشی و فرعی، تعطیل 
شده است.مصر به سرعت با پیامدهای صنعتی واردات کمتر گاز از سرزمینهای اشغالی 
روبرو شد. تولیدکنندگان کود در مصر، در حال حاضر، به دلیل کمبود مواد اولیه فعالیت 
خود را به حالت تعلیق درآورده‌اند، در حالی که دولت مصر در تلاش است تا واردات 

اضطراری حداکثر یک میلیون تن نفت کوره را از ماه اوت تضمین کند.

قیمت جهانی نفت در ششمین روز 
اقدامات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی

قیمت نفت پس از ثبت افزایش چهار درصدی در روز گذشته، در 
معاملات آسیایی روز چهارشنبه که بازارها سرگرم ارزیابی تصمیم 
فدرال رزرو آمریکا در مورد نرخ بهره و احتمال اختلالات عرضه در پی تجاوز 

نظامی رژیم صهیونیستی به ایران بودند، کاهش یافت.
به گزارش اقتصادســرآمد، بهای معاملات آتی نفت برنت با ۴۹ سنت معادل 
۰.۶ درصد کاهش، به ۷۵ دلار و ۹۶ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات 
نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا، با ۳۸ سنت معادل ۰.۵ درصد کاهش، 

به ۷۴ دلار و ۴۶ سنت در هر بشکه رسید. هر دو 
شــاخص در ابتدای معاملات، ۰.۳ تا ۰.۵ درصد 

افزایش داشتند.
تحلیلگران اظهار کردند: بازار تا حد زیادی نگران 
اختلالات عرضه در تنگه هرمز اســت که مسیر 

انتقال یک پنجم نفت جهان از راه دریا است.
ایران سومین تولیدکننده بزرگ عضو اوپک است 
که حــدود ۳.۳ میلیون بشــکه در روز نفت خام 
اســتخراج می‌کند. تحلیلگران موسســه فیچ در 
یادداشتی گفتند: اختلال مادی در زیرساخت‌های 

تولید یا صادرات ایران، فشار افزایشی بیشتری بر قیمت‌ها وارد می‌کند.
قیمت نفت خام برنت در دو هفته گذشته، حدود ۱۰ دلار در هر بشکه افزایش 

یافته است و تحلیلگران فیچ پیش‌بینی کردند ریسک 
ژئوپلیتیکــی در قیمت نفت، به حــدود ۵ تا ۱۰ دلار 

برسد.
بازارها همچنین منتظر دومین روز از نشست سیاست 
پولی فدرال رزرو آمریکا در روز چهارشنبه هستند و 
پیش‌بینی می‌کنند بانک مرکزی آمریکا، نرخ بهره شبانه 

خود را در محدوده ۴.۲۵ تا ۴.۵۰ درصد قرار دهد.
بر اســاس گزارش رویترز، تونی سیکامور، تحلیلگر 
بازار شــرکت آی جی گفت: درگیری در خاورمیانه 
و خطر کند شدن رشد اقتصاد جهانی می‌تواند فدرال 
رزرو را به کاهش ۲۵ واحد پایه نرخ بهره در ژوئیه ســوق دهد که زودتر از 

انتظارات فعلی بازار از کاهش نرخ بهره در سپتامبر است.

خبر
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